共青团江苏经贸职业技术学院委员会

经贸团〔2018〕9号
[image: image1.png]

关于2018-2019学年青年马克思主义者
培养学院开班的通知
 各二级院(系)团总支：

为深入学习贯彻党的十九大精神,用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导行动，培育和践行社会主义核心价值观，引领广大青年学生争做“有理想、有追求、有担当、有作为、有品质、有修养”的大学生,培养造就一大批青年马克思主义者，根据青年马克思主义者培养学院要求，经充分调研和细致筹备，决定开办江苏经贸职业技术学院青年马克思主义者培养学院第九期高级研修班、第九期团支部书记培训班和第十一期学生干部培训班。现将本期培训具体事项通知如下：

一、培训对象

第九期高级研修班：我校2018年新进辅导员

第九期团支部书记班：2018级优秀团支部书记

第十一期学生干部班：校学生组织、二级院（系）学生组织优秀学生干部

二、培训时间

2018年11月-2019年6月

三、培训计划

培训班坚持理论学习与实践探索相结合、集体学习与个人自学相结合、外在激励与内在动力相结合的培训方式。

1.理论培训

（1）授课内容

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真落实团十八大，切实把思想和行动统一到党的十九大和团十八大精神上来；研讨共青团“改革再出发”背景下基层团工作面临的新要求新问题，增强业务知识、文化素养，提升知识结构，切实提高各项工作能力；举办形势政策报告会，分析社会热点问题，提高学员的理论素养和辨析能力。

（2）自学内容

积极学习党政发展相关政策法规，学习领会习近平7.2讲话精神，深入地解读《中国共产主义青年团章程(修正案)》和团的十八大报告，明确了解团的各项工作和任务，学习学生工作、建设大学校园文化等相关业务知识。

2．实践锻炼

开展校内外志愿服务活动，结合自己所学专业和个人兴趣，选择一个服务校园、服务社会等实践课题开展调查研究，以实际行动践行社会主义核心价值观，争做“六有”青年，努力体现个人价值。

3．汇报自学和实践内容，并进行论文总结。

分组或以个人形式，针对一个学年的学习实践成果进行总结报告，在指导老师的审核下，按期提交，作为结业和优秀学员的评选依据。

四、评价考核与奖惩措施

1．评价考核

（1）培训考核形式：考勤(30%)+论文总结(40%)+实践(30%)；

（2）培训考核70分以上者为合格，颁发结业证书；

（3）培训考核在90分以上者，按不超过20%的比例评选优秀学员；

（4）未按要求进修课程、培训期间表现不当、论文抄袭者，均给予培训不合格评定。

2．奖惩措施

（1）培训不合格者，取消其当年一切团内评优资格；

（2）如有论文抄袭等违纪行为，给予全校团内批评处分；

（3）培训期间表现优秀的学生，同等条件下，优先推荐为年度优秀共青团干部；

（4）培训期间表现优秀的学生，同等条件下，优先推荐参加校际交换生项目；

（5）培训优秀的学生，向所在院（系）党组织优先推荐入党。

五、报名方式

1．各团总支要做好学员的选拔、审核、推荐工作。要注重工作的政治性，推荐的学员思想政治素质要过硬；要注重工作的严肃性，严把推荐学员的质量关，确保推荐学员能够参加各阶段的集中活动，并严格遵守纪律要求。

请各团总支根据江苏经贸青马学院学生培训班名额分配表推荐学生学员，组织辅导员、学生填写登记表。各团总支分班次填写两个学生培训班学员信息汇总表，将附件1、3、4电子档于11月9日前发送至团委邮箱 jsjmtw123@sina.com，联系人：苏文曦，联系电话：52710168。

2．各团总支需对两个学生培训班各指定一名学生干部作为本院（系）参加培训的负责人，在学员信息汇总表最下端注明。

附件：1.江苏经贸青马学院高级研修班学员登记表

2.江苏经贸青马学院学生培训班名额分配表

3.江苏经贸青马学院学生培训班学员登记表

4.江苏经贸青马学院学生培训班学员信息汇总表

共青团江苏经贸职业技术学院委员会

2018年11月2日

附件1

江苏经贸青马学院高级研修班学员登记表

	姓名

	性    别

	出生年月

	民族

	政治面貌

	籍   贯

	手机

	电子邮件

	QQ号码

	所在院（系）及所任职务

	个人

简历

	受过

何种

奖励

附件2

江苏经贸青马学院学生培训班名额分配表

	单  位
	学干班名额
	团干班名额

	会计学院
	3
	8

	工商管理学院
	3
	7

	贸易与物流学院
	3
	5

	金融学院
	3
	6

	公共管理学院
	3
	4

	旅游外语学院
	3
	4

	艺术设计学院
	3
	7

	信息技术学院
	3
	5

	工程技术学院
	3
	5

	体育系
	3
	3

	国际教育学院
	3
	2

	校大学生联合会
	5
	/

	大学生社团联合会
	4
	/

	青年志愿者协会
	4
	/

	大学生艺术团
	3
	/

	团委全媒体中心
	5
	/

	合  计
	54
	56

备注：分配名额根据院系团干、学干人数比例，本学年五四评优先进集体情况及上一届青马学院学员通过率进行综合分配。

附件3

江苏经贸青马学院学生培训班学员登记表

青马班次：_团干班/学干班
	姓    名

	性    别

	政治面貌

	院（系）

	班    级

	职    务

	手机号码

	QQ号码

	电子邮件

	个人简历

	奖惩情况

	技能特长

	自我评价

附件4

江苏经贸青马学院学生培训班学员信息汇总表

院（系）：                                   青马班班次：团干班/学干班
	序号
	姓名
	性别
	班级
	政治面貌
	联系方式
	QQ号

学生负责人姓名：
江苏经贸职业技术学院团委办公室  2018年11月5日印发
PAGE
- 1 -